様式第３号（第１３条関係）

会議録

会議の名称 第２回朝霞第十小学校  学校運営協議会

開催日時
令和７年７月４日（金）

午前１０時５０分から正午まで

開催場所
朝霞市大字溝沼８２８番地の１

朝霞第十小学校  ２階  会議室

出席者の職・氏名

渡邊 美知子（学校運営協議会 会長・学校薬剤師）

矢田 敦子（学校運営協議会副会長・朝霞市こども相談室相談員、元朝霞第十小学校長）

榑松 太郎 (前スクールガードアドバイザー)

榎本 明美 (民生委員・児童委員)

山本 菫  (十小子どものための会副会長)

小島 真知子 (青少年育成市民会議副会長)

荒川 教子 (学校応援団コーディネーター)

原 賢治 (朝霞ぐらんぱの会、はっぴいスマイル代表、民生委員・児童委員)

金子 和人 （青少年育成市民会議理事）

宮腰 高子 （朝霞第十小学校長）

欠席者の職・氏名 なし

議題

令和７年度１学期の教育活動について

会議資料
次第、学校運営協議会名簿、学校だより、夏休み６つのやくそ

く、タブレットの取り扱いについて

会議録の作成方針

 □電磁的記録から文書に書き起こした全文記録

 ■電磁的記録から文書に書き起こした要点記録

 □要点記録

 □電磁的記録での保管（保存年限   年）

電磁的記録から文書に書き起こ

した場合の当該電磁的記録の保

存期間

□会議録の確認後消去

□会議録の確認後 か月

会議録の確認方法  会長による確認

傍聴者の数
２人

その他の必要事項

1

  審議内容（発言者、発言内容、審議経過、結論等）

１ 開会   学校運営協議会副会長  （開始午前１０時５０分）

２ あいさつ及び自己紹介

 ・会長あいさつ（渡邊 美知子 会長）

・校長あいさつ（宮腰 高子 校長）

・新委員紹介（山本委員：子どものための会・新副会長）

３ 日程説明  朝霞第十小学校 教頭

４ １学期の教育活動について

  学校行事（なかよしまつり）、地域との環境美化活動等の報告。

５ 意見交換

 【学校ファームについて】

  委員：学校の畑について。今後は続けないのか。

  校長：６月で一区切りとし、校内（特別支援学級）の畑、環境活動に移行したい。

  委員：学校の教育活動に適した指導者を探すのが難しい実態もある。

  委員：教育活動は、時代によって変わる。時代に求められた形を学校で行うのが

よい。

 【黒目川での水遊び・水難事故について】

  委員：黒目川の一部で水深が深い部分がある。水遊び危険について学校でも知ら

せてほしい。（他、土手にへびが出る等の危険についても意見あり）

  委員：遊具で事故が起きたら、使用禁止になる時代。危険について、過剰に反応

するのもどうなのか。事故防止は大切だが、子供への指導の仕方は考えた

い。

６ 今後の学校運営協議会について

  第３回は、１２月２４日に開催予定。

  １０月４日の運動会についても、案内を送付予定。

７ 閉会（正午）